(hh)

Lib. I. cap. V. n. XIII. De Bra- chio S. Andreae, & Capite S. Lu- cae.

(ii)

Lib. I. cap. VII. n. I. De Ana- chronismo à Gre- gorio Turonensi commisso, loquen- do de corona- mento Mauricii, & ordinatione S. Gregorii.

(ff) Pelagii II. Epistola ad S. Gregorium missa, & à Iohanne Diacono lib. I. cap. 32. exhibita, hic ad tempora Tiberii Imperatoris refertur, & in num. XII. huius cap. V. data mense Octobri Indictionis 11. ex ipso Iohanne dicitur, proindeque anno 584. duobus scilicet post Tiberii mortem.

(gg) Ne vos amplius lateat Gregorium cum Iohanne Constantinopoli- tano pro œcumenici titulo, quem in Synodo usurparat, in urbe Regia, Tiberio regnante, non decertavisse, hic vobis præ oculis ponere quædam verba epistolæ 43. lib. V. vestrum quidem dubium removens, necessa- rium duxi: citastis enim tantum 68. lib. IX. in qua tempus Synodi Gre- gorius non indicavit; in illa autem Eulogium Alexandrinum, & Anatholium Antiochenum ita alloquitur Gregorius: ante hos siquidem annos octo, sancta memoria decessoris mei Pelagii tempore, Frater, & Coepiscopus noster Iohannes in Constantinopolitana urbe, ex causa alia occasionem querens Syno- dum fecit, in qua se universalem appellare conatus est. Quod mox idem de- cessor meus ut agnovit, directis litteris ex auctoritate S. Petri Apostoli epi- scodem Synodi astra cassavit. Hæc Pelagii Epistola, ut in nota-b ad præcita- tam 43. legitur, data fuit mense Martio Indictionis V. id est anni 587. à quo mense usque ad Junium an. 595. quo fuit scripta 43. lib. V. seu Indic- tionis XIII. octo tribus cum mensibus numerantur anni: unde Gregorii re- latio irrefragabilis apparet. Cumque obitum Tiberii quinque ante hanc Synodum annis, id est mense Augusto an. 582. contigisse asseritis in num. VIII; absque hæsitacione jam dicere potestis S. Gregorium pro œcumenici titulo à Iohanne C. P. usurpato, tempore Tiberii in urbe Regia non decertavisse.

(hh) Gregorium Romæ redeuntem Brachium S. Andreae, & Caput S. Lucae ab Imperatore impetrafc, atque in suo Romano Monasterio col- locasse penitus rejiciunt non illa, quæ citastis epistolæ 30. lib. IV. verba scilicet: Consuetudinem non esse, ut quando Sanctorum reliquæ dantur, quidquam de corpore tangere presumatur, quæ prædictæ assertioni, seu nar- rationi ibi dixistis contraria non esse: Nam loquitur de Romanorum, & La- tinorum non verò Græcorum more, & consuetudine; non, inquam, illas; sed ipsiusmet Epistolæ sequentia: In Romanis namque vel totius Occiden- tis partibus omnino intolerabile est, atque sacrilegum, si Sanctorum corpo- ra tangere quisquam fortasse voluerit. Quod si presumpserit, certum est, quia hæc temeritas impunita nullo modo remanebit. Pro qua re de Græcorum consuetudine, qui ossa levare Sanctorum se asserunt, vehementer miramur, & vix credimus. Nam quidam Monachi Græci hæc ante biennium venientes nocturno silentio juxta Ecclesiam Sancti Pauli corpora mortuorum in campo jacentia effodiebant, atque eorum ossa recondebant, servantes sibi, dum re- cederent. Qui cum tenti, & cur hoc facerent diligenter fuissent discussi, con- fessi sunt quod illa ossa ad Græciam essent tamquam Sanctorum reliquias porta- turi. Ex quorum exemplo, sicut prædictum est, major nobis dubitas nata est, utrum verum sit quod levare veraciter ossa Sanctorum dicuntur. Certè si ab Imperatore præfatas reliquias Gregorius impetrasset, hæc illius con- jugi, sive Augustæ minimè respondisset, aut verbo asserunt; quippè eas levare vidisset, in hac rescriptione indebitè usus fuisset. Meo quidem ju- dicio post illarum asportacionem à Gregorio factam ipsum supra scripta proferre nil aliud esset quàm se à Græcis, imò ab Imperatore deceptum dicere.

(ii) Non solvitur Anachronismus, qui ex Gregorii Turonensis verbis columna 187. tom. IV. relatis, & num. VIII. cap. V. huius lib. dictis aper- tè resultat, distincione in hoc num. I. à vobis data, videlicet de anno non inchoato, sed completo. Nam ex Gregorio Turonensi in præcitato num. VIII. coronamentum Mauricii factum asseritis anno octavo Childeberti Regis, hoc est mense Augusto an. 582. In columna autem 187. hæc ex co- mune Turonensis leguntur: Anno quinto decimo Childeberti Regis Diaconus noster ab urbe Roma cum Sanctorum pignoribus veniens, sic retulit quod an- no superiore, mense nono, tanta inundacione Tiberis fluvius urbem Romanam

obtegit, ut eades antiqua diruerentur.... subsecuta est.... clades, quam inquir-  
nariam vocavit. Nam medio mense undecimo adveniens, primum omnium....  
Pelagium Papam percudit, & sine mora extinxit. Quo defuncto... Gregorium  
Diaconum plebs omnis elegit. Et concludit: Sed nec desinit Diaconus nosse  
nisi ad Episcopatum ejus de porto rediret, & quilibet ordinatus fuerit, præ-  
senti contemplatione susciperet. Ex quibus hoc formidari omnium: Grego-  
rii ordinationem mense Septembri an. 590 factam fuisse manifestum est:  
Si igitur Mauricius anno octavo Childeberti Regis imperare coepit: quia  
coronatus fuit mense Augusto anni 582, nec Inundatio Tiberis accidere  
potuit mense nono, aut mors Pelagii undecimo anni decimi quarti Chil-  
deberti, nec Gregorii consecratio fieri anno decimo quinto ejusdem, licet  
Turonensis relatio de morte Pelagii intelligatur de anno decimo quarto  
Childeberti penè completo, ut in hoc numero vultis; quia Turonensis, ut  
dicitur in nota-a-non incubat annum à Ianuario, sed à Martio. Nam si men-  
sis Januarius secundum nostram chronologiam primus anni 590, erat secun-  
dum Turonensem undecimus mensis anni decimi quarti Childeberti, tunc  
Januarius in nostra mensis primus anni 583, debebat esse in Turonensi un-  
decimus mensis anni septimi ejusdem Regis: quod quidem stare non potest  
cum ejus assertionem de coronatione Mauricii. En clarius ostensum ex de-  
monstratione arithmetica ad marginem apposita: Vel annus octavus Chil-  
deberti incœpit mense Augusto 582, vel finivit, quidquid dicatis, id ipsum de  
anno decimo sexto in mense Augusto anni 590. asserere debetis. Si initium  
habuisse dicitis: Sequitur quod Gregorii Turonensis Diaconus venit ad Gal-  
lias anno decimo sexto, non quinto decimo ut Turonensis dixit: quia vidit  
qualiter ordinatus fuerit Pontifex mense Septembri an: 590. Si verò finem  
asseratis, tunc deducitur quod Turonensis Diaconus venit anno decimo  
septimo Childeberti: unde vestra de anno completo intelligentia nullo mo-  
do Turonensem ab anachronismo liberat.